



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2530/2025 MUNICÍPIO DE
ITAGUARI - PREGÃO PRESENCIAL Nº
12/2025.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL SOLICITA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,, MATERIAIS HOSPITALARES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES.

O GESTOR DO F.M.S. da PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARI SAÚDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

I-ADJUDICAR as empresas:

REALMED HOSPITALAR EIRELI- ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.847.959/0001-18, estabelecida na RUA JASSITABA, CARDOSO, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr. JAIRZON FERREIRA DE ALMEIDA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 952.260.361-91, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/1	ACICLOVIR 200MG CP	CIMED	10000	UN	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
2/3	ALENDRONATO DE SÓDIO CPR 70MG	DELTA	10000	CP	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
2/7	AMOXILINA 250 MG SUSPENSAO	CIMED	1000	UN	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
2/8	BIPERIDENO 2 MG	CRISTALIA	2000	UN	R\$ 0,38	R\$ 760,00
2/14	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI	5000	UN	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
2/15	CLOBAZAM 10 MG	SANOFI	2000	UN	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
2/16	CLOBAZAM 20 MG	SANOFI	1000	UN	R\$ 1,64	R\$ 1.640,00
2/18	CLORETO DE POTASSIO 19,1%	SAMTEC	1000	UN	R\$ 0,58	R\$ 580,00
2/23	COMPLEXO B	HYPOFARMA	10000	UN	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
2/29	ENALAPRIL 10 MG	HIPOLABOR	1000	UN	R\$ 0,05	R\$ 50,00
2/33	GLIBENCLAMIDA5MG	GEOLAB	1000	UN	R\$ 0,05	R\$ 50,00
2/35	HALOPERIDOL 5 MG	UNIAO QUIMICA	3000	UN	R\$ 0,14	R\$ 420,00
2/36	HIOSINA COMPOSTA 4MG/ML + 500MG /ML IV	HYPOFARMA	2000	UN	R\$ 1,20	R\$ 2.400,00
2/38	IVERMECTINA 6 MG	VITAMEDIC	1000	UN	R\$ 0,22	R\$ 220,00
2/43	NITRAZEPAN 5 MG	GERMED	10000	UN	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
2/46	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15 MG	CIMED	5000	UN	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
2/63	VITAMINA C INJETAVEL	HYPOFARMA	5000	UN	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
2/65	CARBONATO DE LITIO 300 MG	BIOLAB	10000	CP	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
3/5	BOLSA DE COLOSTOMIA	CONVATEC	20	UN	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
3/7	CATETER SUBCLAVIA	MEDIKA	100	UN	R\$ 53,15	R\$ 5.315,00
3/11	ELETRODO CGEL ADULTO	MEDIX	10000	UN	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
3/13	EQUIPO MICROGOTAS	TKL	2000	UN	R\$ 1,28	R\$ 2.560,00

3/14	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	TKL	300	UN	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
3/17	FITA PARA HGT ONCAL PLUS	ACON	1000	UN	R\$ 19,95	R\$ 19.950,00
3/26	MASCARA ALTA CONCENTRAÇÃO	FOYOMED	2000	UN	R\$ 5,87	R\$ 11.740,00
3/32	TIRA GLICOSE ON CALL PLUS	ACON	2000	UN	R\$ 19,95	R\$ 39.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 127.445,00

APAMED HOSPITALAR EIRELI pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 19.891.676/0001-40, estabelecida na RUA CAJUEIROS, GALPAO 01, RETIRO DO BOSQUE, APARECIDA DE GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr. WALTER FERREIRA BENTO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 963.247.751-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/10	BROMOPRIDA 4MG/ML	HIPOLABOR	1000	UN	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
2/20	CLORETO DE SUXAMETONIO 500MG	BLAU	1000	UN	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
2/34	GLYXAMBI	BOEHRINGER	100	UN	R\$ 328,00	R\$ 32.800,00
2/44	NITROGLICERINA 25 MG	HYPOFARMA	600	UN	R\$ 36,00	R\$ 21.600,00
3/9	CINTO ARANHA PARA PRANCHA	SP	100	UN	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00
3/10	DETECTOR FETAL DE MESA	MD	10	UN	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
3/20	KIT LARINGOSCOPIO 5 LAMINAS	MD	5	UN	R\$ 1.230,00	R\$ 6.150,00
3/21	LACRE DE SEGURANÇA	WILTEX	200	UN	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00
3/22	LANCETA DE SEGURANÇA 28G GTHECH	G TECH	1000	UN	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00
3/35	TUBO LATEX 204	GOIAS	100	UN	R\$ 51,03	R\$ 5.103,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						136.773,00

C&C HOSPITALAR LTDA EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.830.917/0001-60, estabelecida na RUA T29, QD 69 LT 07, SETOR BUENO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr. GABRIEL CARDOSO MARCIANO CARNEIRO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 707.141.111-55, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/4	AMBROXOL 30MG 100ML	FARMACE	5000	UN	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
2/5	AMBROXOL 6MG/ML	FARMACE/100ml	1000	UN	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
2/9	BRASART HCT	E.M.S/160/25 C 30	200	UN	R\$ 88,99	R\$ 17.798,00
2/11	CEFALEXINA 250MG	TEUTO	2000	UN	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
2/12	CEFALEXINA SUSP 250 MG/5ML	TEUTO	1000	UN	R\$ 5,47	R\$ 5.470,00
2/13	CEFTRIAXONA 1G PÓ INJETAVEL	BLAU	10000	UN	R\$ 3,59	R\$ 35.900,00
2/19	CLORETO DE POTASSIO 600MG	UNIAO QUIMICA	2000	UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
2/40	LAMOTRIGINA 50MG	BIOCHIMICO	2000	UN	R\$ 0,30	R\$ 600,00
2/45	OMEPRAZOL 40 MG	MEDLEY	5000	UN	R\$ 4,53	R\$ 22.650,00
2/47	OXIBUTININA 5 MG	APSEN	10000	UN	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
2/48	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	5000	UN	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
2/51	PRESSAT	BIOLAB/2,5MG C/ 30	100	UN	R\$ 28,84	R\$ 2.884,00

2/59	TORVAL 500 MG	TORRENT	100	UN	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
2/61	TRAMAL 100MG/2ML	TEUTO	1500	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
2/66	FENITOINA 100 MG	HIPOLABOR	10000	CP	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
2/67	FENOBARBITAL 100MG	UNIAO QUIMICA	10000	CP	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
2/69	PERIVASC	EUROFARMA/ 1000MG	100	un	R\$ 132,49	R\$ 13.249,00
2/70	LOREDON 50 MG	TORRENT	100	un	R\$ 58,50	R\$ 5.850,00
3/3	APARELHO AFERIR PRESSAO ADULTO OBESO	PREMIUM	50	UN	R\$ 88,77	R\$ 4.438,50
3/8	CATGUT 2.0	SHALON	100	UN	R\$ 82,99	R\$ 8.299,00
3/15	ESCOVA CERVICAL P COLPOCITOLOGICA	KOLPLAST	200	UN	R\$ 23,75	R\$ 4.750,00
3/18	FRASCO COLETOR CITOPATOLOGICO	J PROLAB	1000	UN	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
3/19	FRASCO NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	MEDGRAN	3000	UN	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
3/24	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	NUGARD	1000	UN	R\$ 18,57	R\$ 18.570,00
3/27	PAPEL GRAU CIRURGICO 15X100	ZERMATT	200	UN	R\$ 61,15	R\$ 12.230,00
3/28	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N8	BIOBASE	3000	UN	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
3/29	SONDA FOLEY N 18	SOLIDOR	500	UN	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00
3/30	SORO RINGER SIMPLES	JP	6000	UN	R\$ 5,19	R\$ 31.140,00
3/33	TUBO DE LATEX 201	GOIAS LATEX	100	UN	R\$ 46,13	R\$ 4.613,00
3/34	TUBO ENDOTRAQUEAL 5.0	SOLIDOR	200	UN	R\$ 3,12	R\$ 624,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 272.255,50

ROYAL MED HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.106.470/0001-65, estabelecida na RUA BEZERRA DE MENESES, SETOR PAUZANES, RIO VERDE, GO, neste ato representado pelo Sr. ANTÔNIO ITAMAR DE CARVALHO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 930.601.068-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/17	CLONAZEPAM 2,5 MG	HIPOLABOR	200	UN	R\$ 2,38	R\$ 476,00
2/22	CLOZAPINA 100 MG	CRISTÁLIA	2000	UN	R\$ 6,66	R\$ 13.320,00
2/25	DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG	U.QUIMICA	5000	UN	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
2/27	DRAMIN B6	TAKEDA	10000	UN	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00
2/28	EMPAGLIFOSINA 25 MG	BOEHRINGER	1000	UN	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
2/41	LEVETIRACETAN 250 MG	EUROFARMA	1000	UN	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
2/42	MIRTAZAPINA 30MG	GLOBO	5000	UN	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
2/52	PROPATILNITRATO 10 MG	FARMOQUIMICA	5000	UN	R\$ 0,54	R\$ 2.700,00
2/57	SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80 MG	BELFAR	150000	UN	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
2/62	VALPROATO DE SODIO 250 MG/5ML	HIPOLABOR	1000	UN	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00
3/1	AGULHA 40X1	SOLIDOR	100	UN	R\$ 6,25	R\$ 625,00
3/2	AMBU INFANTIL REANIMADOR MANUAL SILICONE	SAFTI	10	UN	R\$ 116,25	R\$ 1.162,50
3/4	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL	SOLIDOR	50	UN	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
3/6	CANULA DE GUEDEL	DESCARPACK	200	UN	R\$ 1,38	R\$ 276,00
3/12	EQUIPO DE INFUSAO MACRO GOTAS	LABOR	10000	UN	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
3/31	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	INCOTERM	50	UN	R\$ 89,38	R\$ 4.469,00

TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 83.128,50
------------------------	--	--	--	--	--	---------------

SANTANA FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 55.007.465/0001-66, estabelecida na TRECHO SIA TR 3, LT 1310/1320, SL 202, CENTRO, BRASÍLIA, DF, neste ato representado pelo Sr. ANDRÉ MARQUES DA SILVA, na função atual de PROCURADOR, portador do CPF nº 906.137.911-34, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/2	ACIDO TRANEXAMICO 250MG	EMS S/A	6000	UN	R\$ 1,37	R\$ 8.220,00
2/6	AMOXILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 250 MG FRASCO	EMS S/A	2500	UN	R\$ 9,70	R\$ 24.250,00
2/21	CLORIDRATO DE TIAMINA 300MG	PRATI	2000	UN	R\$ 0,27	R\$ 540,00
2/30	ESCITALOPRAM 20 MG	EMS S/A	2000	UN	R\$ 0,16	R\$ 320,00
2/31	ESPIRONOLACTONA 50 MG	EMS S/A	2000	UN	R\$ 0,28	R\$ 560,00
2/32	FLUOXETINA 20 MG	PRATI	20000	UN	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
2/39	LAMOTRIGINA 100MG	PRATI	2000	UN	R\$ 0,22	R\$ 441,20
2/49	PAROXETINA 20 MG	EMS S/A	10000	UN	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
2/53	QUETIAPINA 100 MG	EMS S/A	1000	UN	R\$ 0,46	R\$ 460,00
2/54	RISPERIDONA 1 MG/ML	PRATI	500	UN	R\$ 13,40	R\$ 6.700,00
2/55	RISPERIDONA 2 MG COMP	PRATI	10000	UN	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
2/56	RISPERIDONA 3 MG	PRATI	1000	UN	R\$ 0,15	R\$ 150,00
2/58	TOPIRAMATO 25MG	EMS S/A	10000	UN	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
2/64	ZOLPIDEM 10MG	EMS S/A	3000	UN	R\$ 0,12	R\$ 360,00
2/68	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG	PRATI	15000	CP	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 50.251,20

VIA PRIME - NUTRICAÇÃO HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.415.745/0001-15, estabelecida na RUA P24, QUADRA 92 LOTE 17, SET DOS FUNCIONARIOS, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pela Sra. LARA DE PAULA CASTRO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 017.391.631-76, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FORMULA INFANTIL PARA INTOLERÂNCIA A LACTOSE 36 MS	Nestlé/ Nan sem Lactose 400g	100	UN	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00
1/3	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA ATE 6 MES	Nestlé/ Nestogeno 1 400g	100	UN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
1/4	FORM INFAN NUTRI COMP ELEMENTAR AMINOACIDOS 800MG	Nestlé/ Alfamino lata 400g	100	UN	R\$ 186,00	R\$ 18.600,00
1/5	FORMULA PADRAO P NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 1,2 CAL	Nestlé/ Isosource Soya 1L	2000	UN	R\$ 20,99	R\$ 41.980,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 67.380,00

SANTE MEDICA HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.699.864/0001-83, estabelecida na AV LORENZO, RES PORTO SEGURO, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr. WADAS RODRIGUES DE MORAES, na função atual de Representante, portador do CPF nº 927.063.201-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	FORMULA INFANTIL SEMI ELEMENTAR C PROTEINA EXTENSAMENTE HIDROLISADA	PREGOMIN / DANONE	100	UN	R\$ 119,00	R\$ 11.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 11.900,00

GO MEDICAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 56.795.674/0001-84, estabelecida na QUADRA 469 SN LOTE 1F, PARQUE ESTRELA DALVA VI (PEDRE, PEDREGAL, NOVO GAMA, GO, neste ato representado pelo Sr. ALFREDO GOMES DE AVILA NETO, na função atual de Representante, portador do CPF nº 019.241.621-99, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2/24	DIAZEPAN 10 MG	SANTISA	10000	UN	R\$ 0,05	R\$ 500,00
2/26	DIPIRONA 1G/2ML	FARMACE	5000	UN	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
2/37	IMIPRAMINA 25 MG	CRISTALIA	2000	UN	R\$ 0,48	R\$ 960,00
2/60	TRAMADOL 50 MG	HIPOLABOR	5000	UN	R\$ 0,13	R\$ 650,00
3/16	FITA PARA AUTOCLAVE	MAXICOR	300	UN	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
3/23	LUVA CIRURGICA ESTERIL 65	BECARE	5000	UN	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00
3/25	LUVAS CIRURGICAS 7.6	BECARE	500	UN	R\$ 1,19	R\$ 595,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						R\$ 12.189,00

II-PUBLIQUE - SE

ITAGUARI, 25 de agosto de 2025



NADEILSON ATANASIO
788.494.891-53
GESTOR DO F.M.S.